[IPABUTEJIBCTBO POCCUMCKOI ®EJEPAIHA
PACIIOPSI>)KEHUE
ot 30 cents6ps 2013 roga Ne 1765-p

OO0 yTBep>KIeHUH IEPEUHs TOBApOB, padoT, YCIYT, HEOOXOAUMBIX Ui OKa3aHUs T'yMaHUTApHOM MOMOIIU
1100 JTUKBUAALMH TTOCIIEACTBUN YpE3BBIYAMHBIX CUTYalUi PUPOJIHOTO WA TEXHOTEHHOTO XapakTepa

C usmenenussmMu Ha 17 nekadps 2015 rona

1. B coorBercTBUU co cratheld 80 denepanbHoro 3akoHa "O KOHTPAKTHOW cCUCTEME B cdepe 3aKyIloK
TOBapOB, paboOT, yCiyr s OOECIeueHUs] TOCYJAapCTBEHHBIX M MYHUIMIAIBHBIX HYXI' YTBEPIUTH
MpHUJIaraeMblil MepeueHb TOBApOB, padOT, YCIYT, HEOOXOIUMBIX JUIsl OKa3aHUs T'YMaHUTApHOW MOMOIIU
00 JIMKBUAAIMH TTOCIIEACTBHIA YPE3BbIYAHHBIX CHTYAIMH MPUPOTHOTO WIH TEXHOTCHHOTO XapaKTepa.

2. IlpusHath yrpaTuBIIUM cuily pacnopsbkeHue [IpaBurtenscrBa Poccuiickoit denepanuun ot 27 deBpans
2006 roga Ne 261-p (Cobpanue 3akonoaarensctBa Poccuiickoit denepanuu, 2006, Ne 10, cr.1125).

3. Hacrosimee pacnopsixenue Bcrynaet B cuiy ¢ 1 ssuaps 2014 roaa.

IIpencenarens [IpaBurenscTBa
Poccuiickoit ®eneparuu
Hd.Mensenes

YTBEPXIEH

pacniopsbkeHueM lIpaBurenscTBa
Poccniickoit ®enepanun

ot 30 cents6ps 2013 roga Ne 1765-p
(B penakiuu, BBeIEHHOM B JICHCTBUE
pacnopsbkeHueM IIpaBurenscTBa
Poccniickoit ®enepanun

ot 17 nexabps 2015 roga Ne 2590-p. -
CM. npeapIIyIyo peaakiifeo)

[lepeuenb TOBapoB, pabOT, yCIyT, HEOOXOAUMBIX JIJIsl OKa3aHUS TYMaHUTapHOU OMOIIHU JTHOO
JUKBUJIALIUU TOCIEICTBUN UpE3BbIYAMHBIX CUTYALMH MIPUPOJIHOTO WIIM TEXHOT€HHOTO XapaKkTepa

HaumenoBanue Koz mo O6mepoccuiickomy
KJIacCU(UKATOPy MPOAYKLIUU IO BUJIaM
HYKOHOMUYECKOU JIeATEITHHOCTH
(OKIT/I2) OK 034-2014
(KITEC-2008)

[Tocyna crosoBasi 1 KyxOHHas, TPOYNE MTPEAMETHI JOMAIITHETO 22.29.23




O6I/IXOI[a " IpCeIMETEI TyaJieTa I1aCTMaCCOBEBIC
Hocyz[a M3 CTCKJIa CTOJIOBAsA U KyYXOHHAs, IPUHAIJIC)KHOCTH U3

CTEKJIa TyaJICTHBIE U KAHLIEISIPCKUE, YKPALLICHUS ISl UHTEPbEepa

1 aHAJIOTHYHBIC U3CJINA U3 CTCKJIIa

.HO}KKI/I, BHJIKH, IIOJIOBHUKH, ITYMOBKH, JIOIIATOYKH JIsI TOPTOB,
HOXW OJ1d pr6bI, HOXU [JIA Macila, IIUIILBIL JJIA caXapa U
AHAJIOTUYHBIC KYXOHHBIC U CTOJIOBBIC HpI/I60pBI

OO6opynoBaHKe B YCTAHOBKH JJIs1 (DUILTPOBAHUS MITH OYUCTKH
JKUIKOCTEN

Mpbui0 u cpejicTBa MOIOIIIKE, CPEACTBA YUCTSIINE U
MOJIPYIOIIHUE, CPEACTBA MappIOMEpHbIE 1 KOCMETUYECKUE

CpenctBa Je3uHPEKIMOHHbIE

Kotnbl napoBele 1 UX 4acTu

I'enepaTopsl IOCTOSTHHOTO TOKA

I'enepaTopsl HEPEMEHHOT0 TOKa (CHHXPOHHbBIE TEHEPATOPbI)
IIpoBona 1 NIHYpPBI CUIIOBBIE

HNHCTpyMEHT pexXyILInii pyqyHOR

HHCcTpyMEHT criecapHO-MOHTAXHBIN MPOYUiA, HE BKITFOUEHHBII
B JIpyrue TpyninupoBKU

JlpeBecrHa U u3Aenus U3 AepeBa u NpoOKu, Kpome Medeny;
U3JIeNUS U3 COJIOMKH U MaT€pHaJIoB ISl TUIETCHUS

Hposa
Ota rpynnupoBKa BKIOYACT:

OpeBHa, UCTOJIb3yeMble B KaUeCTBE TOIJINBA, A TAK)Ke OpeBHa,
UCIOJIb3YEMbIE I TPOU3BOJICTBA APYTUX BUJIOB IPEBECHOTO
TorJIMBa (OpUKETOB, TPaHyJl, IPEBECHOTO YTJIs)

[InnomaTepuainbl XBOWHBIX MOPOJT
[InnmomaTepuaibl JINCTBEHHBIX TOPOL
®daHepa

IInuter APEBECHO-CTPYKCUYHBIC 1 aHAJIOTUYHBIC IIJIUTHI U3
APCBCCHUHBI WX APYTIUX OJAPCBCCHCBIINX MATCPUATIOB

ILuTel APEBCCHO-BOJIOKHUCTLIC U3 IPCBCCHUHBI NI JPYTUX
OAPEBECHEBIINX MaTCpHUaAIOB

31aHus ¥ TIOMEIIECHUS JIEPEBSIHHBIC IIETHHOIEPEBO3HBIC
TenTHI

ITamaTkn

Mebenn

benbe HaTenpHOE

Opnexna BepxHss podast

Onemna BCPXHAA TPUKOTAXXHAS U BA3aHAA

23.13.13

25.71.14

28.29.12

20.4

20.20.14
25.30.1
27.11.10.130
27.11.26
27.32.13.130
25.73.30.150
25.73.30.299

16

02.20.14.110

16.10.10.110

16.10.10.120

16.21.12.110
16.21.13

16.21.14

16.23.20.150
13.92.22.140
13.92.22.150
31.0
14.14
14.13
14.13.1



I/ISIICJ'II/IH YYJIO0YHO-HOCOYHBIC TPUKOTAXXHBIC UJIU BA3AHBIC

IlepuaTky, pykaBuLIbI (BapEKKH) U MUTEHKHU TPUKOTAXKHBIE UIH
BSA3aHbIC

[apder

HInsmbl 1 IpoYre TOJI0BHBIE YOOPBI
O0yBb

[Tomymiku

Marpacsl

Onesina (KpoMe AIEKTPUIESCKUX OJ1Ss1)
benbe nocrensHOE

benbe TyaneTHoe U KyXOHHOE

Meuku criajgibHbIe

Caxap

N3 nenus x1e000yn04YHbIE U MYYHbIE KOHIUTEPCKUE
Macna v xupsbl

Uz nenus MaKapOHHBIC, KYCKYC U aHAJIOTHYHBIC MYYHBIC
n3acians

KoHncepBbl MsicHBIE (MsICOCOIEpIKAIIINE)
[Tpoxykiust MsiCHas TUIIEBAst TPOYAst
KoHcepsbl pp1OHBIE

HpO)IYKTI)I T'OTOBBIC U3 pBI6BI npo4unec, HEC BKIIFOUYCHHBIC B

ApyTUe rPYNIUPOBKH
KoHcepBbI MOJIOUHBIE CTYLICHHBIE

Coxu oBomeppyKkTOBbIe TU(PPY3MOHHBIE U3 BBICYIIEHHBIX
oBouIeil 1 PppyKTOB

Yaii 3eneHblil (HeepMEHTUPOBAHHBIH), Yail YEpHBIH
(pepmeHTHPOBAHHBIN) 1 Yall YaCTUYHO (PEPMEHTHUPOBAHHBIM, B
yIakoBKax Maccoll He 6oiiee 3 Kr

Coip

Kpymna, myka rpy6oro nomosa, rpaHysibl ¥ Ipo4re TPOAYKThI
U3 3€PHOBBIX KYJIBTYpP

HpenapaTLI JICKApCTBCHHBIC U MaTCpHUAJIbl, IPUMCHACMBIC B
MCEIHUIMHCKUX LEIAX

WNHcTpyMeHTH 1 000py10BaHNE METULIUHCKHE

O6opynoBanue ajisi 00JTy4IeHHS, DIIEKTPUUECKOE
JMArHOCTHYECKOE U TEPANeBTUUYECKOE, IPUMEHIEMbIE B
MCOUIIUHCKHUX LCIIAX

CpeJICTBa JICKApCTBCHHBIC 1 MaTCpHAJIbI, IPUMCHACMBIC B
MCIUIMHCKUX IEIAX

W3nenus MCIUIHUHCKHUC, B TOM YHUCJIC XUPYPTHUICCKUC, ITPOYHNC

14.31
14.19.13

14.20.10.635
14.19.4
15.2
13.92.24.140
31.03
13.92.11.110
13.92.12
13.92.14
13.92.24.150
10.81
10.7
10.41
10.73

10.13.15.110
10.13.15.190
10.20.25.110
10.20.25.190

10.51.51.110
10.32.18.124

10.83.13

08.93.10.110

10.61.3

21.2

325

26.6

21

32.50.5



VYcayru o TeXHUYECKOMY OOCTY>KUBAHHUIO U PEMOHTY 45.2
aBTOTPaHCIIOPTHBIX CPEJICTB



